

Besser schneller gesund.

Gesundheit & Wertvoll

Gruppenkrankenversicherung für alle Mitglieder der Ärztekammer

Die Gruppenkrankenversicherung ist die passende Ergänzung zu den Wohlfahrtsleistungen in der Krankenversicherung der Ärztekammer Kärnten. Somit besteht kostendeckender Versicherungsschutz bei Sonderklassebehandlung ohne zeitliche und finanzielle Begrenzung.

☒ Tarif Österreich- Europadeckung (GTKYC 9/2024)

- Volle Kostenübernahme in allen Vertragskrankenhäusern Österreichs und öffentlichen Spitätern Europas
- Volle Kostenübernahme in Kärntner Spitätern und Sanatorien ab dem 61. Tag
- Übernahme des Selbstbehaltes der Ärztekammer in den ersten 60 Tagen
- Begleitkostenübernahme bei Kindern bis zum 18. Lebensjahr
- Krankenhaustagegeld bei Behandlung auf der allgemeinen Gebührenklasse

☒ Tarif Kärntendeckung (GTKYC 5/2024)

- Volle Kostenübernahme in Kärntner Spitätern und Sanatorien ab dem 61. Tag
- Übernahme des Selbstbehaltes der Ärztekammer in den ersten 60 Tagen
- Begleitkostenübernahme bei Kindern bsi zum 18. Lebensjahr
- Krankenhaustagegeld bei Behandlung auf der allgemeinen Gebührenklasse

☒ Bedarfsgerechte Ausbaustufen Ihrer Sicherheit

- **Sonderklasse Einbettzimmer**
- **Weltkostendeckung und Reiseversicherung**
- **Privat Ambulant** - Kostenübernahme Privatarztbehandlung, Medikamente, Komplementärmedizin, Heilbehelfe, Sehbehelfe suw.
- **Privat Zahn** - Kostenübernahme bei Zahnbehandlung und Zahnersatz (Implantate, Kronen, Brücken, Zahnregulierung, Zahnprophylaxe)

Bei Ausscheiden aus der Ärztekammer Kärnten ist eine begünstigte Weiterversicherung bei allen Tarifen vorgesehen.

Mehr Informationen bei Ihrem(r)

UNIQA Betreuer(in) vor Ort oder

Herrn Michael Rutnig

Mobil: +43 664 888 26 718

E-Mail: michael.rutnig@uniqa.at

Diese Werbeunterlage ist eine unverbindliche Erstinformation. Sie stellt kein Angebot, keine Beratung und keine individuelle Empfehlung dar. Die wesentlichen Produktinformationen finden Sie im Produktinformationsblatt auf www.uniqa.at.

Alle Produktdetails entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsantrag, der Polizze und den Bedingungen. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand: August 2024

Ärztekammer Kärnten (543799)

Tarif: GTKYC 5/2024

stationärer Geltungsbereich: Kärnten

Alter	Kinder	Kinder mit Familienrabatt*
00-17	2,23	2,12
Alter	Erwachsene	Erwachsene mit Familienrabatt*
18	4,93	4,68
19	5,08	4,83
20	5,23	4,97
21	5,40	5,13
22	5,57	5,29
23	5,75	5,46
24	5,93	5,63
25	6,11	5,80
26	6,28	5,97
27	6,45	6,13
28	6,63	6,29
29	6,80	6,46
30	6,96	6,61
31	7,13	6,77
32	7,30	6,94
33	7,48	7,11
34	7,68	7,29
35	7,87	7,47
36	8,08	7,68
37	8,29	7,88
38	8,52	8,10
39	8,76	8,32
40	9,01	8,56
41	9,27	8,81
42	9,55	9,08
43	9,85	9,36
44	10,15	9,64
45	10,47	9,95
46	10,81	10,27
47	11,14	10,58
48	11,49	10,92
49	11,86	11,26
50	12,22	11,61
51	12,59	11,96
52	12,98	12,33
53	13,36	12,69
54	13,75	13,06
55	14,14	13,43
56	14,53	13,81
57	14,94	14,19
58	15,34	14,57
59	15,75	14,96
60	16,15	15,34
61	16,56	15,74
62	16,98	16,13
63	17,40	16,53
64	17,83	16,94
65	18,26	17,35

Monatsprämien inklusive 1% Versicherungssteuer, Stand August 2024

*Familienrabatt = 5% -> wenn mehrere Personen mit demselben Tarif versichert sind

Ärztekammer Kärnten (543799)

Tarif: GTKYC 9/2024

stationärer Geltungsbereich: Österreich

Alter	Kinder	Kinder mit Familienrabatt*
00-17	10,53	10,29
Alter	Erwachsene	Erwachsene mit Familienrabatt*
18	19,78	18,79
19	20,38	19,36
20	21,02	19,97
21	21,68	20,60
22	22,37	21,25
23	23,08	21,92
24	23,80	22,61
25	24,50	23,28
26	25,20	23,94
27	25,89	24,59
28	26,55	25,23
29	27,23	25,87
30	27,88	26,48
31	28,55	27,13
32	29,23	27,77
33	29,94	28,44
34	30,66	29,13
35	31,43	29,86
36	32,23	30,62
37	33,08	31,42
38	33,96	32,26
39	34,91	33,16
40	35,90	34,10
41	36,93	35,08
42	38,03	36,13
43	39,19	37,23
44	40,39	38,37
45	41,65	39,57
46	42,96	40,81
47	44,30	42,08
48	45,69	43,41
49	47,12	44,76
50	48,57	46,14
51	50,06	47,55
52	51,56	48,98
53	53,10	50,44
54	54,64	51,91
55	56,20	53,39
56	57,77	54,88
57	59,35	56,38
58	60,94	57,90
59	62,56	59,43
60	64,17	60,96
61	65,80	62,51
62	67,45	64,08
63	69,11	65,66
64	70,80	67,26
65	72,52	68,89

Monatsprämien inklusive 1% Versicherungssteuer, Stand August 2024

*Familienrabatt = 5% -> wenn mehrere Personen mit demselben Tarif versichert sind

Ärztekammer Kärnten (543799)

Ergänzungstarif: QLYC 9/2024

Sonderklasse Einbettzimmer

Alter	Kinder	Kinder mit Familienrabatt*
00-17	2,94	2,79
Alter	Erwachsene	Erwachsene mit Familienrabatt*
18	7,98	7,58
19	8,21	7,80
20	8,46	8,04
21	8,72	8,28
22	8,99	8,54
23	9,27	8,81
24	9,54	9,07
25	9,81	9,32
26	10,08	9,58
27	10,34	9,83
28	10,61	10,07
29	10,85	10,31
30	11,11	10,55
31	11,37	10,80
32	11,64	11,05
33	11,91	11,31
34	12,20	11,59
35	12,50	11,88
36	12,82	12,18
37	13,15	12,49
38	13,50	12,83
39	13,88	13,18
40	14,28	13,57
41	14,70	13,96
42	15,13	14,37
43	15,59	14,81
44	16,08	15,28
45	16,58	15,75
46	17,10	16,24
47	17,63	16,75
48	18,19	17,28
49	18,76	17,82
50	19,33	18,36
51	19,92	18,92
52	20,51	19,49
53	21,12	20,06
54	21,74	20,65
55	22,36	21,24
56	22,99	21,84
57	23,62	22,44
58	24,26	23,05
59	24,92	23,67
60	25,57	24,29
61	26,24	24,93
62	26,93	25,58
63	27,61	26,23
64	28,32	26,90
65	29,04	27,59

Monatsprämien inklusive 1% Versicherungssteuer, Stand August 2024

*Familienrabatt = 5% -> wenn mehrere Personen mit demselben Tarif versichert sind